

**1806 - COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO DA PONTE SOBRE O AFLUENTE DO RIO PIAUITINGA (RIO JACARÉ), NO ACESSO 0127 (ENTR. SE-361 / POVOADO SACO COMPRIDO), NO POVOADO JACARÉ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO**

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.		
1.5.2	SICRO3	5914647	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento		0,00	457,169	t		
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT</b>									
BASE	CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UND	QTD	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVO	CUSTO OPERATIVO	CUSTO IMPRODUTIVO	CUSTO TOTAL
SICRO3	E9579	Caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - 188 kw	h	3,00	0,86	0,14	190,61	53,04	514,05
<b>(E) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO</b>									514,05
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>									514,05
<b>( [E + O + A] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>									1,12
<b>CUSTO DO FIC</b>									
<b>CUSTO DO FIT</b>									0,00
EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARGOS	MATERIAL	TERCEIRIZADO	TRANSPORTE	CUSTO	PREÇO (BDI: 25,56%)		
1,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,12	1,41		

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.		
1.5.3	SICRO3	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada		0,00	373,4929	tkm		
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT</b>									
BASE	CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UND	QTD	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVO	CUSTO OPERATIVO	CUSTO IMPRODUTIVO	CUSTO TOTAL

**1806 - COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO DA PONTE SOBRE O AFLUENTE DO RIO PIAUITINGA (RIO JACARÉ), NO ACESSO 0127 (ENTR. SE-361 / POVOADO SACO COMPRIDO), NO POVOADO JACARÉ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO**

SICRO3	E9579	Caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - 188 kw				h	1,00	1,00	0,00	190,61	53,04	190,61
<b>(E) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO</b>											190,61	
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>											190,61	
<b>( [E + O + A] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>											0,51	
<b>CUSTO DO FIC</b>												
<b>CUSTO DO FIT</b>											0,00	
<b>EQUIPAMENTO</b>	<b>MÃO-DE-OBRA</b>	<b>ENCARGOS</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>TERCEIRIZADO</b>	<b>TRANSPORTE</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO (BDI: 25,56%)</b>					
0,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,51	0,64					

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.
1.5.5	SICRO3	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada		0,00	373,4929	tkm

Composição de Preço já impressa no item '1.5.3'.

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.
1.5.6	SICRO3	5502978	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	0,02144	0,00	168,202	m3

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT**

BASE	CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UND	QTD	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVO	CUSTO OPERATIVO	CUSTO IMPRODUTIVO	CUSTO TOTAL
SICRO3	E9518	Grade de 24 discos rebocável de d = 60 cm (24")	h	1,00	0,52	0,48	3,01	2,04	2,55
SICRO3	E9524	Motoniveladora - 93 kw	h	1,00	0,29	0,71	184,29	75,13	106,78
SICRO3	E9571	Caminhão tanque com capacidade de 10.000 l - 188 kw	h	1,00	0,90	0,10	233,95	56,46	216,20
SICRO3	E9577	Trator agrícola sobre pneus - 77 kw	h	1,00	0,52	0,48	97,32	32,61	66,26
SICRO3	E9685	Rolo compactador pé de carneiro vibratório autopropelido por pneus de 11,6 t - 82 kw	h	1,00	1,00	0,00	152,28	65,16	152,28
<b>(E) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO</b>									544,06

**1806 - COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO DA PONTE SOBRE O AFLUENTE DO RIO PIAUITINGA (RIO JACARÉ), NO ACESSO 0127 (ENTR. SE-361 / POVOADO SACO COMPRIDO), NO POVOADO JACARÉ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO**

BASE	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UND	QTD	SALARIO HORA	CUSTO TOTAL	
SICRO3	P9824	Servente	h	1	16,52	16,52	
<b>(O) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA</b>						16,52	
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>						560,58	
<b>( [E + O + A] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>						3,33	
<b>CUSTO DO FIC</b>						0,07	
<b>CUSTO DO FIT</b>						0,00	
EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARGOS	MATERIAL	TERCEIRIZADO	TRANSPORTE	CUSTO	PREÇO (BDI: 25,56%)
3,30	0,03	0,07	0,00	0,00	0,00	3,40	4,27

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.
1.5.8	SICRO3	5914647	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento		0,00	457,169	t
Composição de Preço já impressa no item '1.5.2'.							

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.
1.5.9	SICRO3	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada		0,00	373,4929	tkm
Composição de Preço já impressa no item '1.5.3'.							

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.
1.5.10	SICRO3	2003866	Aplicação de geotêxtil não-tecido agulhado com resistência à tração longitudinal de 14 kN/m		0,00	179,9817	m2
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT</b>							
BASE	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UND	QTD	SALARIO HORA	CUSTO TOTAL	

**1806 - COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO DA PONTE SOBRE O AFLUENTE DO RIO PIAUITINGA (RIO JACARÉ), NO ACESSO 0127 (ENTR. SE-361 / POVOADO SACO COMPRIDO), NO POVOADO JACARÉ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO**

SICRO3	P9824	Servente		h	3	16,52	49,56
<b>(O) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA</b>							49,56
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>							49,56
<b>( [E + O + A] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>							0,28
<b>CUSTO DO FIC</b>							
<b>CUSTO DO FIT</b>							0,00
BASE	CÓDIGO	MATERIAL	UND	QTD	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SICRO3	M2051	Geotêxtil não-tecido agulhado em poliéster - resistência à tração longitudinal de 14 kn/m tirante autoinjetável de aço - tensão de escoamento = 630 mpa, tensão de ruptura = 740 mpa, seção de 1.330 m2052 m 181,8464 mm <sup>2</sup> e d = 50 mm tirante autoinjetável de aço - tensão de escoamento = 630 mpa, tensão de ruptura = 740 mpa, seção de 1.569 m2053 m 214,3667 mm <sup>2</sup> e d = 50 mm	m2	1,05	6,31	6,63	
<b>CUSTO TOTAL DO MATERIAL</b>							6,63
BASE	CÓDIGO	TEMPO FIXO	UND	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	
SICRO3	M2051	Geotêxtil não-tecido agulhado em poliéster - resistência à tração longitudinal de 14 kn/m tirante autoinjetável de aço - tensão de escoamento = 630 mpa, tensão de ruptura = 740 mpa, seção de 1.330 m2052 m 181,8464 mm <sup>2</sup> e d = 50 mm tirante autoinjetável de aço - tensão de escoamento = 630 mpa, tensão de ruptura = 740 mpa, seção de 1.569 m2053 m 214,3667 mm <sup>2</sup> e d = 50 mm					
	5914655 / SICRO3	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	t	0,00026	24,23	0,01	
<b>CUSTO TOTAL DE TEMPO FIXO</b>							0,01
<b>EQUIPAMENTO</b>	<b>MÃO-DE-OBRA</b>	<b>ENCARGOS</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>TERCEIRIZADO</b>	<b>TRANSPORTE</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO (BDI: 25,56%)</b>
0,00	0,08	0,19	6,63	0,00	0,01	6,91	8,68

<b>Nº ITEM</b>	<b>BASE</b>	<b>CODIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>	<b>FIC</b>	<b>FIT</b>	<b>(P) PROD EQUI</b>	<b>UNID.</b>
1.5.11	SICRO3	1516297	Geogrelha unidirecional com resistência à tração de 90 kN/m - fornecimento e instalação		0,00	570,2133	m2
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT</b>							
BASE	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UND	QTD	SALARIO HORA	CUSTO TOTAL	

**1806 - COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO DA PONTE SOBRE O AFLUENTE DO RIO PIAUITINGA (RIO JACARÉ), NO ACESSO 0127 (ENTR. SE-361 / POVOADO SACO COMPRIDO), NO POVOADO JACARÉ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO**

SICRO3	P9824	Servente	h	2	16,52	33,04	
<b>(O) CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA</b>						33,04	
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>						33,03	
<b>( [E + O + A] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>						0,06	
<b>CUSTO DO FIC</b>							
<b>CUSTO DO FIT</b>						0,00	
BASE	CÓDIGO	MATERIAL	UND	QTD	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
SICRO3	M1448	Geogrelha unidirecional em poliéster - resistência à tração longitudinal de 90 kn/m	m2	1,05	26,61	27,94	
<b>CUSTO TOTAL DO MATERIAL</b>						27,93	
BASE	CÓDIGO	TEMPO FIXO	UND	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	
SICRO3	M1448	Geogrelha unidirecional em poliéster - resistência à tração longitudinal de 90 kn/m					
	5914655 / SICRO3 - Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais		t	0,0069	24,23	0,17	
<b>CUSTO TOTAL DE TEMPO FIXO</b>						0,17	
<b>EQUIPAMENTO</b>	<b>MÃO-DE-OBRA</b>	<b>ENCARGOS</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>TERCEIRIZADO</b>	<b>TRANSPORTE</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO (BDI: 25,56%)</b>
0,00	0,02	0,03	27,94	0,00	0,17	28,16	35,36

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.
1.5.12	SICRO3	1516298	Geogrelha unidirecional com resistência à tração de 100 kN/m - fornecimento e instalação		0,00	570,2133	m2
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT</b>							
BASE	CÓDIGO	MÃO DE OBRA		UND	QTD	SALARIO HORA	CUSTO TOTAL

**1806 - COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO DA PONTE SOBRE O AFLUENTE DO RIO PIAUITINGA (RIO JACARÉ), NO ACESSO 0127 (ENTR. SE-361 / POVOADO SACO COMPRIDO), NO POVOADO JACARÉ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO**

SICRO3	P9824	Servente		h	2	16,52	33,04
<b>(O) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA</b>							30,03
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>							33,03
<b>( [ E + O + A ] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>							0,06
<b>CUSTO DO FIC</b>							
<b>CUSTO DO FIT</b>							0,00
BASE	CÓDIGO	MATERIAL		UND	QTD	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SICRO3	M1449	Geogrelha unidirecional em poliéster - resistência à tração longitudinal de 100 kn/m		m2	1,05	24,95	26,19
<b>CUSTO TOTAL DO MATERIAL</b>							26,19
BASE	CÓDIGO	TEMPO FIXO		UND	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SICRO3	M1449	Geogrelha unidirecional em poliéster - resistência à tração longitudinal de 100 kn/m					
	5914655 / SICRO3 - Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais			t	0,0069	24,23	0,17
<b>CUSTO TOTAL DE TEMPO FIXO</b>							0,17
<b>EQUIPAMENTO</b>	<b>MÃO-DE-OBRA</b>	<b>ENCARGOS</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>TERCEIRIZADO</b>	<b>TRANSPORTE</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO (BDI: 25,56%)</b>
0,00	0,02	0,03	26,19	0,00	0,17	26,42	33,17

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.
1.5.14	SICRO3	5914647	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento		0,00	457,169	t
Composição de Preço já impressa no item '1.5.2'.							

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.
1.5.15	SICRO3	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada		0,00	373,4929	tkm
Composição de Preço já impressa no item '1.5.3'.							

**1806 - COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO DA PONTE SOBRE O AFLUENTE DO RIO PIAUITINGA (RIO JACARÉ), NO ACESSO 0127 (ENTR. SE-361 / POVOADO SACO COMPRIDO), NO POVOADO JACARÉ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO**

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.		
	SICRO3	5914655	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais		0,00	11,8399	t		
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT</b>									
BASE	CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UND	QTD	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVO	CUSTO OPERATIVO	CUSTO IMPRODUTIVO	CUSTO TOTAL
SICRO3	E9592	Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kw	h	1,00	1,00	0,00	187,76	51,69	187,76
<b>(E) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO</b>									
187,76									
BASE	CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UND	QTD	SALARIO HORA	CUSTO TOTAL			
SICRO3	P9824	Servente	h	6	16,52	99,13			
<b>(O) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA</b>						99,13			
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>						286,89			
<b>( [E + O + A] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>						24,23			
<b>CUSTO DO FIC</b>									
<b>CUSTO DO FIT</b>						0,00			
EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARGOS	MATERIAL	TERCEIRIZADO	TRANSPORTE	CUSTO	PREÇO (BDI: 25,56%)		
15,86	2,53	5,84	0,00	0,00	0,00	24,23	30,42		

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.		
	SICRO3	5914449	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia em leito natural	0,02144	0,00	248,5761	tkm		
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT</b>									
BASE	CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UND	QTD	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVO	CUSTO OPERATIVO	CUSTO IMPRODUTIVO	CUSTO TOTAL

**1806 - COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO DA PONTE SOBRE O AFLUENTE DO RIO PIAUITINGA (RIO JACARÉ), NO ACESSO 0127 (ENTR. SE-361 / POVOADO SACO COMPRIDO), NO POVOADO JACARÉ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO**

SICRO3	E9592	Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kw	h	1,00	1,00	0,00	187,76	51,69	187,76
<b>(E) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO</b>									187,76
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>									187,76
<b>( [E + O + A] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>									0,76
<b>CUSTO DO FIC</b>									0,02
<b>CUSTO DO FIT</b>									0,00
<b>EQUIPAMENTO</b>	<b>MÃO-DE-OBRA</b>	<b>ENCARGOS</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>TERCEIRIZADO</b>	<b>TRANSPORTE</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO (BDI: 25,56%)</b>		
0,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,77	0,97		

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.		
	SICRO3	5914464	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia em revestimento primário	0,02144	0,00	310,7201	tkm		
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT</b>									
BASE	CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UND	QTD	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVO	CUSTO OPERATIVO	CUSTO IMPRODUTIVO	CUSTO TOTAL
SICRO3	E9592	Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kw	h	1,00	1,00	0,00	187,76	51,69	187,76
<b>(E) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO</b>									187,76
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>									187,76
<b>( [E + O + A] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>									0,60
<b>CUSTO DO FIC</b>									0,01
<b>CUSTO DO FIT</b>									0,00
<b>EQUIPAMENTO</b>	<b>MÃO-DE-OBRA</b>	<b>ENCARGOS</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>TERCEIRIZADO</b>	<b>TRANSPORTE</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO (BDI: 25,56%)</b>		
0,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,62	0,78		



1806 - COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO DA PONTE SOBRE O AFLUENTE DO RIO PIAUITINGA (RIO JACARÉ), NO ACESSO 0127 (ENTR. SE-361 / POVOADO SACO COMPRIDO), NO POVOADO JACARÉ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, NESTE ESTADO

Nº ITEM	BASE	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	FIC	FIT	(P) PROD EQUI	UNID.		
	SICRO3	5914479	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada		0,00	372,8883	tkm		
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO PADRÃO DNIT</b>									
BASE	CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UND	QTD	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVO	CUSTO OPERATIVO	CUSTO IMPRODUTIVO	CUSTO TOTAL
SICRO3	E9592	Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kw	h	1,00	1,00	0,00	187,76	51,69	187,76
<b>(E) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO</b>									187,76
<b>(E + O + A) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO</b>									187,76
<b>( [E + O + A] / P ) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO</b>									0,50
<b>CUSTO DO FIC</b>									
<b>CUSTO DO FIT</b>									0,00
EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARGOS	MATERIAL	TERCEIRIZADO	TRANSPORTE	CUSTO	PREÇO (BDI: 25,56%)		
0,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,50	0,63		